

Majac Invest ApS

c/o Peter Petersen Nordvestvej 9, 9000 Aalborg

CVR-nr. 25 61 06 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2025.

Peter Christian Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Majac Invest ApS c/o Peter Petersen Nordvestvej 9 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 25 61 06 95
	Stiftet: 14. september 2000
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Christian Petersen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nykredit Bank Nordjyske Bank
Modervirksomhed	Dicope ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive ejendomsinvestering.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.953 t.kr. mod 2.709 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 941 t.kr. mod -3.562 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	2.953.460	2.709.057
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.471	-6.000.000
Driftsresultat	2.983.931	-3.290.943
Andre finansielle indtægter	487.562	405.337
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.264.647	-1.681.314
Resultat før skat	1.206.846	-4.566.920
Skat af årets resultat	-265.498	1.004.735
Årets resultat	941.348	-3.562.185
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	941.348	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.562.185
Disponeret i alt	941.348	-3.562.185

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	95.200.000	94.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.200.000</u>	<u>94.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>95.200.000</u>	<u>94.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-75	80.990
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	131.208	0
3	Andre tilgodehavender	914.502	1.199.668
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.318</u>	<u>11.382</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.058.953</u>	<u>1.292.040</u>
	Likvide beholdninger	<u>86.455</u>	<u>667.118</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.145.408</u>	<u>1.959.158</u>
	Aktiver i alt	<u>96.345.408</u>	<u>96.059.158</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	27.006.075	26.436.372
Egenkapital i alt	27.206.075	26.636.372
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.801.985	11.510.102
Hensatte forpligtelser i alt	11.801.985	11.510.102
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	50.385.190	51.237.057
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.385.190	51.237.057
Kortfristet del af langfristet gæld	980.224	1.218.364
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.455.948	1.521.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.431	74.356
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.038.883	3.098.650
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	29.436
Anden gæld	1.155.672	733.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.952.158	6.675.627
Gældsforpligtelser i alt	57.337.348	57.912.684
Passiver i alt	96.345.408	96.059.158
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	108.163	87.302
Andre finansielle omkostninger	2.156.484	1.594.012
	2.264.647	1.681.314
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	51.073.739	51.073.739
Tilgang i årets løb	1.069.529	0
Kostpris 31. december 2024	52.143.268	51.073.739
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	43.026.261	49.026.261
Årets regulering til dagsværdi	30.471	-6.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	43.056.732	43.026.261
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	95.200.000	94.100.000

Selskabets investeringsejendomme består af 6 boligejendomme, hvoraf den ene også udlejes til erhverv. Ejendommene er beliggende i det centrale Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, Aalborg (%)	4,0% - 4,25%	4,0% - 4,25%
Tomgangsprocent, bolig, Aalborg (%)	0%	0%

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
3. Andre tilgodehavender		
Der er indgået rente SWAP aftaler, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalerne er pr. 31. december 2024 nominelt på tkr. 20.000.		
- SWAP aftale på nom. tkr. 5.000 udløber 30. december 2025.		
- SWAP aftale på nom. tkr. 15.000 udløber 30. juni 2032.		
Værdien af SWAP aftalerne er pr. 31. december 2024 positiv med tkr. 702.		
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	51.365.414	52.455.421
Heraf forfalder inden for 1 år	-980.224	-1.218.364
	50.385.190	51.237.057
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	46.896.176	45.813.536
5. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2024	95.200.000	701.634
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	30.471	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-476.468
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 51.365 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 95.200 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.691 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
I forbindelse med byfornyelse på enkelte af selskabets ejendomme, er der tinglyst 100% offentligt støttede lån med en hovedstol på 6.408 t.kr. ud over den i årsrapporten anførte prioritetsgæld.		

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DICOPE ApS, CVR-nr. 31623758, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen afregnes i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
